# МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

#### РЕШЕНИЕ

# Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27 ноября 2015 № 29

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Востокского городского поселения в целях установления на территории Востокского городского поселения земельного налога.

### Статья 1. Общие положения

- 1. Настоящим решением на территории Востокского городского поселения устанавливается и вводится в действие с 01.01.2016г. земельный налог (далее налог).
- 2. Настоящее решение определяет налоговые ставки в отношении объектов налогообложения в пределах, установленных главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков организаций.
- 3. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, налоговые льготы и другие элементы налогообложения земельным налогом определяются главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

#### Статья 2. Налоговая ставка

- 1. Налоговые ставки в отношении земельных участков, расположенных на территории Востокского городского поселения, устанавливаются в следующих размерах:
  - 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
  - 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

## Статья 3. Сроки и порядок уплаты земельного налога

- 1. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в соответствии со ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 2. Суммы авансовых платежей по налогу, исчисленные налогоплательщиками организациями по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода уплачиваются не позднее 30 апреля, не позднее 30 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода соответственно.
- 3. По итогам налогового периода, до 15 февраля года, следующего за текущим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным статьей 2 настоящего решения и суммами подлежащих к уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

### Статья 4. Заключительные положения

- 1. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения:
- 1.1. от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения;
- 1.2. от 22.06.2010 № 199 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения»»;
- 1.3. от 04.04.2011 № 17 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения»»;
- 1.4. от 20.06.2011 № 26 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения»»;
- 1.5. от 29.03.2012 № 57 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения»»;
- 1.6. от 09.07.2014 № 139 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского

городского поселения»»;

- 1.7. от 27.09.2014 № 143 «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского поселения»».
- 2. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несутответственность в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и подлежит официальному обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского городского поселения

Г.Н. Герасименко

«30» ноября 2015 г. № 06

Дата обнародования «30» ноября 2015 г. исх. № 1690